
PROVINCIA DI LECCE

Decreto N. 33
Data di registrazione 12/09/2023

OGGETTO : RINNOVO NOMINA A GUARDIA ECOLOGICA VOLONTARIA DEL SIG. 
MARIANO GRAZIANO GIUSEPPE

IL PRESIDENTE

Vista la Legge Regionale 28/07/2003 n. 10 e s. m i. “Istituzione del servizio volontario di vigilanza 
ecologica”;

Visto il Regolamento Regionale della Puglia 20.03.2006 n. 4 “Regolamento organizzativo del 
servizio volontario di vigilanza ecologica;

Visto il decreto di nomina a Guardia Ecologica Volontaria n.  n. 09 del 03.09.2018 rilasciato al Sig. 
MARIANO Graziano Giuseppe;

Considerato che la Provincia ai sensi della richiamata normativa in materia di vigilanza ecologica 
volontaria è tenuta a predisporre l’atto di rinnovo della nomina nei confronti di coloro per i quali il 
decreto di nomina è in scadenza;

Ritenuto di dover provvedere al rinnovo della nomina a Guardia Ecologica Volontaria (G.E.V.) per 
coloro i quali sono in possesso del decreto di nomina a G.E.V. rilasciato in esito alla frequenza di 
apposito corso di formazione ed al superamento dell’esame di cui all’art. 4 della L. R. 10/2003;

DECRETA

1. Di rinnovare la nomina a Guardia Ecologica Volontaria ai sensi della L. R. n. 10/2003 e s.m.i. 
del Sig. MARIANO Graziano Giuseppe, nato a Galatina il 31/10/1983, con competenza in tutte le 
aree tematiche di cui all’art. 6 - comma 2 - del Regolamento Regionale n. 4/2006;

2. Di trasmettere il presente atto di nomina, valido cinque anni, al Sig. Prefetto di Lecce ai fini 
dell’approvazione e riconoscimento della qualifica di guardia giurata particolare ai sensi dell’art. 
138 del Testo Unico sulle Leggi di Pubblica Sicurezza (T.U.L.P.S.).
   

Il Presidente della Provincia
STEFANO MINERVA / INFOCERT SPA 

(atto sottoscritto digitalmente)


